Associação de Solidariedade Social Crescer Sem Risco

ASSEMBLEIA GERAL

Triênio 2O15-2OL7

ATA No OA2OL6

--Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezasseis, pelas dezoito horas, na

sua sede, sita à Fajã da Areia, freguesia de concelho de São Vicente (Madeira), reuniu a

Assembleia Geral da AssocÍação de Solidariedade Social Crescer Sem Risco, NIPC 508

909 449, presidida por Ana Lídia Vasconcelos Aveiro, secretariada, por Helena Cláudia

Nunes Marote, 10 secretário e Leandro Freitas Barbosa, 20 secretário, com a seguinte

ordem de trabalhos'-_---_-

--_1. Aprovação do Relatório de Atividades e Contas, referentes ao ano 201

--2. Outros assuntos de interesse geralda Associação.__--

---A reunião de Assembleia Geral iniciou-se com o primeiro ponto de ordem de trabalhos,

tendo a Presidente da mesa solÍcitado ao presidente da Direção para apresentar o

Relatório de Atividades e as Contas referentes ao ano de 2015, fazendo parte integrante

da presente ata. Após discussão, o mesmo foi colocado à votação tendo sido aprovado

por unanimidade.

-Entrados
no segundo ponto a Presidente da Mesa questionou os presentes se queriam

fazer alguma intervenção.------

--Os
presentes, na generalidade, manifestaram satisfação pela atividade da Associação,

considerando ser uma mais-valia para o desenvolvimento dos concelhos onde a

Associação Infsrv@rn.---

--Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida em alta voz, foi aprovada por unanimidade e vai ser

assinada Pelos membros da mesa.-

\--\\::\c:sas$.--QNa=-.\sef eo
-
- Jl^1"* 0!^;lr'

^fu,'--,
+(-*

- ie..,Jac Ço<^}t S B'vto\

Associação de Solidariedade Social Crecer Sem Risco

CONSELHO FISCAL

Triénio 2OL5-2OL7

ATA No OA2OL6

----Aos vinte um dias do mês de março de dois mil e dezasseis, pelas dezassete horas

e quarenta e cinco minutos, na sua sede, sita à Fajã da Areia, freguesia de concelho de

São Vicente (Madeira), reuniram o Concelho Fiscal da Associação de Solidariedade Social

Crescer Sem Risco, NIPC 508 909 449, com a presença dos seguintes membros'---
- Ana Carolina Barros Rocha, Presidente do Conselho Fiscal

- Dalila Maria Freitas dos Reis, 1a Vogal

- Maria do Rosário Pestana da Silva, 2a Vogal;--

---_-1. Análise, e emissão de parecer sobre o Relatório de Atividades e Contas

referentes ao ano de 2015.

--2.

Outros assuntos de interesse geral da Associação.____

- - - A reunião do Conselho Fiscal iniciou-se com o primeiro ponto de ordem de

trabalhos, tendo o conselho procedido à análise dos documentos remetidos pela Direção,

designadamente, o Relatório de Atividades e mapas contabilísticos (Balanço,

Demonstração de Resultados Líquidos, respetivos anexos, Demonstração de Resultados

por Valências) e após verificação do cumprimento dos requisitos legais e estatutários,

colocado à Votação, foi aprovado, unanimidade, a emissão de parecer favorável sobre o

Relatório de Atividades e Contas referentes ao ano de 2015.--

--Entrados

no segundo ponto da ordem de trabalhos, conselho deliberou, por

unanimidade, manifestar a satisfação pelo trabalho exemplar desenvolvido pela equipa

técnica e demais colaboradores da Associação

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida em alta voz, foi aprovada por unanimidade e vai ser

assinada Pelos Presentes.--

rDtt

.5

LASonV et tìr\-